
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 18-10-2023 με  αριθμ. 36 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 352 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 18-10-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 19904/13-10-
2023, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 19 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, 
ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΣΜΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ. 

Απόντες 8 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ και ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ 
ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ. 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας.  
ΘΕΜΑ  4ο: «Τροποποίηση της υπ΄αρ. 427/2019 Απόφασης του Δημ. Συμβουλίου» 
Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Αλ. Αθανασίου. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του θέματος εξήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Ι. Βρούτσης. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθ. πρωτ. 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 19854/13-10-2023 επιστολή ανεξαρτητοποίησης της Δημ. Συμβούλου 
κας Κανδιώς Μαραγκού, από την παράταξη της πλειοψηφίας καθώς και την παραίτηση της από 
κάθε θέση ευθύνης που έχει αναλάβει στην τρέχουσα Δημοτική θητεία,   

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. -Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τον ορισμό της Αντιδημάρχου κας 
Κλεονίκης Λεονταρίτη, ως Τακτικού Μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., σε 
αντικατάσταση της παραιτηθείσας Κ. Μαραγκού 

4.- Την γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι κ.κ. : Α. 
Γιαλόγλου, Ν. Φωτεινιάς, Μ. Αληφραγκής, Ι. Κεράνης, Αλ. Λεονταρίτη, Ε. Χαλκιάς, Ειρ. Δράκου, 
Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Ν. Σκευοφύλαξ, 
Ν. Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη και Π. Μώτος, σύνολο δεκαοκτώ (18) ψήφοι. 
Παρών, μια (1) ψήφος, δήλωσε ο Δημ. Σύμβουλος κος Ν. Καΐλης.  

5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65, 
67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 ε) του 
Ν.5013/2023, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τον ορισμό της Αντιδημάρχου κας Κλεονίκης Λεονταρίτη, ως Τακτικού Μέλους στο 
Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., σε αντικατάσταση της παραιτηθείσας Κ. Μαραγκού 

  

ΑΔΑ: 9Λ55ΩΗΟ-8ΓΜ



Σελ.- 2 – της 352/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Β. Η συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., η θητεία του οποίου ακολουθεί τη 
θητεία του παρόντος Δημοτικού Συμβουλίου, καθίσταται ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Σ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Σ. 

Ανδρέας Γιαλόγλου (Δημ. Σύμβουλος - Πρόεδρος)  

Μάρκος Ρούσσος - Δημ. Σύμβουλος Νικόλαος Φωτεινιάς  - Δημ. Σύμβουλος 

Ιωάννης Βρούτσης - Δημ. Σύμβουλος Ειρήνη Δράκου - Δημ. Σύμβουλος 

Κλεονίκη Λεονταρίτη - Δημ. Σύμβουλος Αγγελική Πρίντεζη - Δημ. Σύμβουλος 

Παναγιώτης Κουταβάς - Δημ. Σύμβουλος Ευάγγελος Χαλκιάς - Δημ. Σύμβουλος 

Μιχαήλ Δοναδίκης (Δημότης) Αλοΐσιος Ρηγούτσος (Δημότης) 

Άννα Δαρζέντα (Δημότισσα) Αργυρώ Περρή (Δημότισσα) 

Αντώνιος Αληφραγκής (Εκπρ. Εργαζομένων) Γεώργιος Μανθόπουλος 

Κωνσταντίνος Βασιλάκης (Εκπρ. Φ.Π.Π.Κ.) Μαρία Γιαννακοπούλου 

Δομένικος Σαγκινέτος - Δημ. Σύμβουλος Μάριος Βουτσίνος - Δημ. Σύμβουλος 

Μαρία Καζαντζάκη - Δημ. Σύμβουλος Νικόλαος Καϊλης - Δημ. Σύμβουλος 
 

Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9Λ55ΩΗΟ-8ΓΜ


		2023-10-23T12:48:58+0300
	Athens




